1年以内 1-5年 5年以上 不计息 合计

资产

银行存款 17,397,467.91 - - - 17,397,467.91

存出保证金 - - - 32,657.47 32,657.47

交易性金融资

产
- - - 212,149,850.62 212,149,850.62

应收证券清算

款
- - - 1,147,691.91 1,147,691.91

应收利息 - - - 3,465.67 3,465.67

应收申购款 128,753.17 - - - 128,753.17

资产总计 17,526,221.08 - - 213,333,665.67 230,859,886.75

负债

应付证券清算

款
- - - - -

应付赎回款 - - - 801,740.70 801,740.70

应付管理人报

酬
- - - 190,591.86 190,591.86

应付托管费 - - - 41,930.22 41,930.22

应付交易费用 - - - 116,850.05 116,850.05

其他负债 - - - 133,021.64 133,021.64

负债总计 - - - 1,284,134.47 1,284,134.47

利率敏感度缺

口
17,526,221.08 - - 212,049,531.20 229,575,752.28

注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末及上年度末未持有债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净

值无重大影响。

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 31

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素变动发生波动的风险。本基金的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金

融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金管理人通过采用 Barra 风险管理系

统，通过标准差、跟踪误差、beta值、风险价值模型(VAR)等指标监控投资组合面临的市场

价格波动风险。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

交易性金融资产-股

票投资
121,598,410.57 91.87 212,149,850.62 92.41

衍生金融资产-权证

投资
- - - -

其他 - - - -

合计 121,598,410.57 91.87 212,149,850.62 92.41

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 -

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2013年 6月 30日

上年度末

2012年 12月 31日

业绩比较基准上升5% 6,394,363.83 11,075,882.17

业绩比较基准下降5% -6,394,363.83 -11,075,882.17

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明有助于理解和分析财务报表的其他重大事项。

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 32

7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

 金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 121,598,410.57 90.06

 其中：股票 121,598,410.57 90.06

2 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融

资产

- -

5 银行存款和结算备付金合计 8,343,240.02 6.18

6 其他各项资产 5,079,295.25 3.76

7 合计 135,020,945.84 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

A 农、林、牧、渔业 658,876.94 0.50

B 采矿业 5,318,940.31 4.02

C 制造业 73,444,631.48 55.49

D 电力、热力、燃气及水生产和供

应业

766,782.15 0.58

E 建筑业 2,199,168.18 1.66

F 批发和零售业 1,163,322.00 0.88

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务

业

3,084,210.55 2.33

J 金融业 10,717,679.35 8.10

K 房地产业 16,722,064.29 12.63

L 租赁和商务服务业 677,375.08 0.51

M 科学研究和技术服务业 - -

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 33

N 水利、环境和公共设施管理业 4,741,751.86 3.58

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 968,122.38 0.73

S 综合 1,135,486.00 0.86

 合计 121,598,410.57 91.87

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 000002 万 科Ａ 1,114,740 10,980,189.00 8.30

2 000651 格力电器 289,523 7,255,446.38 5.48

3 000527 美的电器 397,211 4,933,360.62 3.73

4 000001 平安银行 450,681 4,493,289.57 3.39

5 000858 五 粮 液 192,171 3,851,106.84 2.91

6 000538 云南白药 32,537 2,733,433.37 2.07

7 000895 双汇发展 67,395 2,590,663.80 1.96

8 000063 中兴通讯 200,242 2,553,085.50 1.93

9 000423 东阿阿胶 63,048 2,438,696.64 1.84

10 000157 中联重科 400,326 2,173,770.18 1.64

11 002038 双鹭药业 34,646 2,030,255.60 1.53

12 002236 大华股份 51,779 1,979,511.17 1.50

13 002241 歌尔声学 53,378 1,937,087.62 1.46

14 000024 招商地产 79,434 1,928,657.52 1.46

15 000100 TCL 集团 826,294 1,875,687.38 1.42

16 000069 华侨城Ａ 361,229 1,867,553.93 1.41

17 000568 泸州老窖 74,385 1,768,875.30 1.34

18 000728 国元证券 209,053 1,768,588.38 1.34

19 002415 海康威视 48,482 1,713,353.88 1.29

20 300070 碧水源 43,664 1,645,259.52 1.24

21 000338 潍柴动力 94,403 1,637,892.05 1.24

22 000625 长安汽车 176,055 1,635,550.95 1.24

23 000012 南 玻Ａ 161,814 1,500,015.78 1.13

24 002081 金 螳 螂 52,678 1,499,742.66 1.13

25 000725 京东方Ａ 665,841 1,478,167.02 1.12

26 002230 科大讯飞 31,510 1,455,762.00 1.10

27 002422 科伦药业 26,997 1,439,210.07 1.09

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 34

28 002304 洋河股份 25,472 1,383,129.60 1.04

29 000783 长江证券 172,041 1,360,844.31 1.03

30 000983 西山煤电 165,421 1,349,835.36 1.02

31 000581 威孚高科 40,213 1,342,712.07 1.01

32 000402 金 融 街 259,690 1,301,046.90 0.98

33 000826 桑德环境 38,083 1,228,938.41 0.93

34 002024 苏宁云商 232,200 1,163,322.00 0.88

35 000970 中科三环 88,186 1,149,945.44 0.87

36 000009 中国宝安 103,226 1,135,486.00 0.86

37 002142 宁波银行 132,154 1,119,344.38 0.85

38 000792 盐湖股份 66,042 1,118,751.48 0.85

39 000768 中航飞机 122,541 1,090,614.90 0.82

40 000800 一汽轿车 87,891 1,081,059.30 0.82

41 000562 宏源证券 115,553 1,015,710.87 0.77

42 000793 华闻传媒 96,619 968,122.38 0.73

43 002007 华兰生物 42,842 967,372.36 0.73

44 000629 攀钢钒钛 408,787 960,649.45 0.73

45 000060 中金岭南 143,823 952,108.26 0.72

46 000039 中集集团 91,963 949,977.79 0.72

47 000917 电广传媒 80,530 947,838.10 0.72

48 000425 徐工机械 119,358 936,960.30 0.71

49 002008 大族激光 83,352 932,708.88 0.70

50 002202 金风科技 165,651 892,858.89 0.67

51 002146 荣盛发展 61,461 867,214.71 0.66

52 000630 铜陵有色 78,621 847,534.38 0.64

53 000709 河北钢铁 425,835 787,794.75 0.60

54 000878 云南铜业 80,320 779,104.00 0.59

55 002001 新 和 成 49,751 733,329.74 0.55

56 002051 中工国际 25,096 699,425.52 0.53

57 000839 中信国安 105,521 680,610.45 0.51

58 000758 中色股份 66,939 678,092.07 0.51

59 000061 农 产 品 112,708 677,375.08 0.51

60 000729 燕京啤酒 118,481 676,526.51 0.51

61 000937 冀中能源 76,599 676,369.17 0.51

62 002106 莱宝高科 41,998 644,669.30 0.49

63 000960 锡业股份 51,500 628,300.00 0.47

64 000876 新 希 望 63,597 626,430.45 0.47

65 000046 泛海建设 124,073 605,476.24 0.46

66 000825 太钢不锈 234,786 603,400.02 0.46

67 002155 辰州矿业 74,917 602,332.68 0.46

68 002073 软控股份 66,547 558,329.33 0.42

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 35

69 000528 柳 工 84,037 546,240.50 0.41

70 000540 中天城投 77,092 540,414.92 0.41

71 000778 新兴铸管 110,052 540,355.32 0.41

72 002500 山西证券 88,591 524,458.72 0.40

73 000422 湖北宜化 74,478 502,726.50 0.38

74 002092 中泰化学 98,563 500,700.04 0.38

75 000718 苏宁环球 84,875 499,065.00 0.38

76 000762 西藏矿业 43,117 496,276.67 0.37

77 000559 万向钱潮 88,311 463,632.75 0.35

78 000969 安泰科技 58,268 452,159.68 0.34

79 000933 神火股份 99,203 442,445.38 0.33

80 000686 东北证券 26,813 435,443.12 0.33

81 000869 张 裕Ａ 12,191 416,200.74 0.31

82 000027 深圳能源 82,433 414,637.99 0.31

83 002056 横店东磁 30,830 387,841.40 0.29

84 000539 粤电力Ａ 77,908 352,144.16 0.27

85 002069 獐 子 岛 28,221 334,418.85 0.25

86 002041 登海种业 15,283 324,458.09 0.25

87 002128 露天煤业 36,031 314,910.94 0.24

88 000059 辽通化工 67,257 304,674.21 0.23

89 000021 长城开发 63,831 284,047.95 0.21

90 000550 江铃汽车 18,269 279,698.39 0.21

91 000596 古井贡酒 12,623 263,568.24 0.20

92 000780 平庄能源 44,781 240,473.97 0.18

93 002122 天马股份 60,972 217,670.04 0.16

94 000968 煤 气 化 28,945 210,719.60 0.16

95 000927 一汽夏利 43,847 157,849.20 0.12

96 002269 美邦服饰 11,721 103,613.64 0.08

97 000401 冀东水泥 10,740 88,282.80 0.07

98 000877 天山股份 12,680 73,417.20 0.06

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 000651 格力电器 2,563,562.68 1.12

2 000728 国元证券 1,859,512.00 0.81

3 000562 宏源证券 1,849,893.00 0.81

广发深证 100 指数分级证券投资基金 2013 年半年度报告

 36

4 000002 万 科Ａ 1,587,254.00 0.69

5 002146 荣盛发展 1,584,762.01 0.69

6 002081 金 螳 螂 1,489,405.03 0.65

7 000012 南 玻Ａ 1,486,291.50 0.65

8 002500 山西证券 1,264,813.58 0.55

9 000686 东北证券 1,119,101.00 0.49

10 000783 长江证券 1,082,631.00 0.47

11 000009 中国宝安 1,076,165.00 0.47

12 000024 招商地产 1,035,262.00 0.45

13 000069 华侨城Ａ 1,026,832.88 0.45

14 000402 金 融 街 968,231.38 0.42

15 000423 东阿阿胶 649,713.95 0.28

16 000538 云南白药 627,180.00 0.27

17 000046 泛海建设 620,274.65 0.27

18 002051 中工国际 602,907.14 0.26

19 000718 苏宁环球 563,212.42 0.25

20 002038 双鹭药业 543,925.14 0.24

注：本项及下项 7.5.2、7.5.3的买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、

债转股、换股及行权等获得的股票，卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、

发行人回购及行权等减少的股票，此外， “买入金额”（或“买入股票成本”）、“卖出